I\\

\*l” \JCM

movelaria

Painel e Rack Gurupi
Gurupi Panel and Rack
Painel y Rack Gurupi

Indicamos que a montagem dos produtos seja realizada por um montador profissional, e em caso de dividas durante a montagem ligue para o Dpto. de Pesquisa e Desenvolvimento + 55 032 3539-4100
We recommend that the assembly of the products be carried out by a professional assembler, and in case of doubts during the assembly, Research and Development + 55 032 3539-4100
Observamos gue el montaje de los productos se lleva a cabo por un instalador profesional, y en caso de duda durante el montaje llamamos Dpto. Investigacion y Desarrollo + 55 032 3539-4100

AVISO: A JCM Movelaria nd s compromete pelo mal uso, mantagem & ficago do produto na pared, poriania, ndo Somos responsaveis por danas e quedas do produtn, eleirdnicos e pertences nes contido. E importante o uso de brocas e femamentas compafiveis na mantagem,
WARNING: JCM Movelaria is not respansible for the misuse, assembly and fixation of the product on the wall, therefore, we ar not responsible for damages and falls of the product, electronics and belongings contzined therein. It is important to use compatible drills and toals in the assembly.
ADVERTENCIA: JCH Movefaria ningin compramiss por el mal uso, instalacidn y faciin del producto en 3 pared, par ko que no nas hacemos responsabies de os dafios y ef producta se cae, 3 efectrinica y fas perianencias que confenia. Es mportaniz Ja uiiizaciin de taladhos y hemamienias compatibles para el montaje.

RELACAO DE FERRAGENS | MOUNTING HARDWARE | HERRAMIENTAS DE MONTAJE

ADESIVO TAPA FURD 18 MM BUMPER STICKER 18 MM ADHESIVO TAPA FURO 18mm C___ 04
ARRUELALISA 114 SMOOTH WASHER 1/4 ARRUELA LISA 1/4 04
ARRUELA M4 316 WRENCH 3/16 ARRUELA M4 3/16 04
BUCHA GESSD 10mm BUSHING 10mm BUCHA GESSO 10mm 04
CAVILHA 630 PEG 6x30 ESPIGA 6x30 06
CHAPA UNIAD 4 FUROS UNIQUE 4 HOLE PLATE CHAPA UNIAO 4 FUROS 04
FECHO MAGNETICO MAGNETIC SHUTTER FECHA MAGNETICO o1
KIT CAVILHA METALICA METALLIC PEG KIT KIT ESPIGA METALICA oz
PARAFUSD CHP CHA BC 3,514 SCREW CHP CHA BC 3.5x14 TORNILLO CHP CHA BC 2,5x14 40
PARAFUSO CHP CHA BC 4525 SCREW CHP CHA BC 4x25 TORNILLO CHP CHA BC 4x25 13
PARAFUSD CHP FLABC 3.5x14 SCREW CHP FLA BC 3.5x14 TORNILLO CHP FLA BC 32,5x14 os
PARAFUSO ESTR CHA PHI 2P 540 SCREW ESTR CHA PHI ZP 5x40 TORNILLO ESTR CHA PHI ZP 5x40 14
PARAFUSD MA CHA PHI ZB M4 SCREW MA CHA PHI ZB M4 TORMNILLO DE CAJA PHI ZB M4 04
PARAFUSO MA CHA PHI ZB M& SCREW MA CHA PHI ZB M6 TORNILLO DE CAJA FHI ZB M& o8
PARAFUSD MA CHA PHI ZB M8 SCREW MA CHA PHI ZB Mg TORMNILLO DE CAJA PHI ZB M8 04
PARAFUSO MOV SX | SOB 7x80 SCREW MOV SX | UNDER 7x80 FARAFUSO MOV SX | 508 7x80 04
PARAFUSD MINIFIX SCREW MINIFIX FARAFUSO MINIFIX 04
PASSAFID 40mm WIRELESS 40mm PASA CABLE 40mm : s3]
PING SUPORTE PRATELEIRA 648 PINE SUPPORT SHELF 6x8 FING SOPORTE FRATELERA 6x8 C[D 04
PORCAME NUT M6 TUERCA M§ 04
PREGO Exf CIC NAILE8xBC/C PREGO 8x8C/C f— 20
SACHE DE COLA 10grs SACHE OF TAIL 10grs SACHE DE COLA 10grs [:j s3]
SUPCRTE ANGULAR ANGULAR SUPPORT SOPORTE ANGULAR % 04
TAMBOR MINIFLY 1241 0mm MINIFIX DRUM 12x10mm TAMBOR MINIFIX 12x10mm @@ 04
TRAPEZIO TRAPEZE TRAPECIO @ o3
RODIZIO RODIZIO RODICIO ‘E} 05




p.

RELAGCAO DE PEGCAS | PARTS LIST | LISTADO DE PARTES

Base
Base
Base

Tampo Superior
Cover Upper
Cubierta Superior

Painel Superior
Top Panel
Painel Superior

p.

Painel Inferior
Lower Panel
Painel Inferior

Lateral Esquerda
Side Left
Laterale lzquierda

Lateral Direita
Side Right
Laterale Derecha

Divisao Esquerda
Division Left
Division lzquierda

Divisao Direita
Division Right
Division Derecha

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc

~_

15

17

16

___————" Cover Central

Prateleira Inferior
Bottom Shelf
Estante Inferior

Tampo Central

Cubierta Central

Divisdo Superior
Division Upper
Division Superior

Vista Superior
Top View
Vista Superior

Porta
Door
Fuerta

Painel Central
Central Panel
Painel Central

Travessa Painel
Cross Panel
Flato Panel

Costas Superior
Upper Back
Espalda Superior

Costas Inferior
Lower Back
Espalda Inferior

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc

2Pcs

1Pc

1Pc

Painel & Rack Gurupi | Gurupi Panel and Rack

Fainel y Rack Gurupi




p
- N
PASSO 01 COMECE AMONTAGEM PELAPECA 2, PARAFUSE AS PEGAS 5,6 E TINAPEGAZ; PASSO 02 FIXE APEGA 12 NAPECAZ;
STEP 01 START ASSEMBLY BY PART 2, SCREW PARTS 5, 6 AND 11NA PART 2; STEP02 ATTACH PART 12 TO PART 2;
PASO 01 COMIENZA EL MONTAJE POR LA PIEZA 2, TORRE LAS PIEZAS 5, 6 ¥ 11 PIEZA 2

PASO 02 FECHALAPIEZA 12 ENLAPIEZA 2;

Suporte Angular o
- _____gngular Support—
e —— oporte de angulo.
T _0_2__ 5 1 Minifix —— __oporte de.anguio———
S e Minifix e =
Minifix SN Minifix ®
Minifix = 1 e
@ Minifix G - _H
2 Trapezio
Trapeze
Trapecio
~11
-H“"ﬁ-,._ -
~ N
\\ 1
. Vista por baixo.
.
\\\ |

View from below.
Ver a continuation

VAN

PASSO 03 PARAFUSE APECA 10 NAS PECAS 5,6 E 11;

PASSO 04 ENCAIXE AS PECAS 7 E 8 NAPECA 10;
STEP 03 SCREW THE PART 10 IN PARTS 5, 6 AND 11, STEP 04 FITTING PARTS 7 AND 8 IN PART 10;
PASQO 03 PARAFUSTE LA PIEZA 10 EN LAS PIEZAS 5, 6 Y 11;

PASO 04 ENCAJE LAS PARTES 7Y 8 EN LA PIEZA 10;

—
e Paraf 5x44[)u
crew 5x. i | Cavilha
o f:;)ﬂ_ i omillo 5x40 | Peg
araf 5x L[] E: -
Screw 5x40 = spiga i
Tornillp Sxd0) ul Trapézio
Trapeze
Trapecio L
\\
\\\ \\\ "\._\_\_\_
\\\ . ."'\-\._\\-.x.
J
e - N = ~
PASS0 03 FIXE APORTA 13 COM O PING GIRATORIO NAPECA 10; PASSO 06 PARAFUSE APECA 1 NAS PECAS 5, 6, 7 E 8 ATENCAD COM O PINO DA PORTA;
STEP 05 FIX THE DOOR 13 WITH THE SPINDLE IN PART 10;
PASO 05 FECHA LA PUERTA 13 CON EL PINO GIRATORIO EN LA PIEZA 10;

STEP 06 SCREW THE PART 1IN THE PARTS 5, 6, 7 AND 8 ATTENTION WITH THE DOOR PIN;
PASO 06 PARAFUSTE LAPIEZA 1 EN LAS PIEZAS 5, 6, 7Y 8 ATENCION CON EL PING DE LA PUERTA:

ino Giratoria—
otary Pin
Pino-Giratotio———1—
B

e e [

Y .._Pino|Giratdrio U ‘
= T ~Rotary Pin [ |
~U % % PinolGiratario ______——-—-‘] S
y Pino Giratorio  fee.._.ef” AN E 5;21;5;;400 E
. RotaryPin i b = Tomillo 5x40
\,f‘rno Gararong‘,-‘ " Paraf 5xd0
g Screw 5x40
H Tornillo 5x40

S

vy
27/06/2017




N .
PASSO 08 LEVANTE O MOVEL;
STEP 08 LIFT THE MOBILE;

4 .
PASSO 07 PARAFUSE OS RODIZIOS NAPEGA 1;

STEP 07 SCREW THE RODIOS IN PART 1,
PASO 07 TORNILLO DE LOS RODICIOS EN LAPIEZA 1;

X s Paraf 3 fx14
Screw 3,5x14
Tornillo 3,5x14

PASO 08 LEVANTE EL MUEBLE;

J \
N
PASSO 10 COLOQUE APECA 09;

STEP 10 PLACE PART 09;

PASSO 09 PREGUE AS COSTAS;
STEP 09 PLACE THE BACKS;
PASQO 09 CLAVE LA ESPALDA;

PASO 10 COLOQUE LA PIEZA 09;

Prego 8x8
Nail 8x8
Clavo 5x8

Screw 3,5x14
Tornillo 3,5x14

i
Q Paraf 3 5x14

=
L VAN _/
4 g ™
PASSO 11 UNAOS PAINEIS 3, 4 E 14, PARAFUSE AS PECAS 15 E REFORCE COM AS CHAPAS, PASS0O 12 USANDO O RACK COMO PARAMETRO FIXE O PAINEL NA PAREDE.
STEP 11 THE PANELS 3, 4 AND 14, SCREW THE PARTS 15 AND REFIT WITH THE PLATES, STEP 12 USING THE RACK AS A PARAMETER FIX THE PANEL ON THE WALL.
PASO 11 ALOS PAINEES 3, 4 Y 14, PARAFUSTE LAS PIEZAS 15 Y REFORCE CON LAS PLACAS, PASO 12 USANDO EL RACK COMO PARAMETRO FIJO EL PANEL EN LA PARED.
— Paraf 7x80
e Parede Serew H80—————
Paraf 4x25 I S Wall s Torrillo 7580
Screw dx25——
Tornillo 4x25 . B N
B {
03 Chapa Unido
Paraf 3.5x14 Unique Plate
Placa Urnion Paraf 7x80
Scréw Tx80
Tornillo 7x80

SEGUIR ORIENTACOES QUE
SE ENCONTRANM DENTRO DA
CAIXA DO SUPORTE.

Shapa upriiao
nique Plate Screw 3.5%14
Placa Union Tomillo 3,5x14
1 5 FOLLOWING GUIDELINES THAT
04 ARE FOUND INSIDE THE
SUPPORT BOX.
Paraf 4x25
S s L SIGA LAS INSTRUCCIONES SE
= _ Tomilo 4:25. — SOPORITE EN CAJA.
Vista Traseira
Back View
L Vista Tresera VAN S
9 Yy
27/06/2017




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

